
  

Stránka 1 z 4 

 

U S N E S E N Í 
  

18. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 13. února 2018 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

 

Jedná se o upravenou verzi z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňovaných údajů  

dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
396/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Antonín Kučera a pan Bc. Josef Gajdoš. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 396/2018 bylo přijato. 

 
397/2018      

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu paní Mgr. 

Zdeňku Kočí a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 397/2018 bylo přijato. 

 
398/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 18. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Kontrola plnění usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2017. 

7. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za rok 2017. 

8. Obecně závazná vyhláška obce Dvorce o regulaci provozování hazardních her. 

9. Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků. 

10. Dodatek č. 04/2017 ke Smlouvě o svozu odpadu – TS Bruntál, s. r. o. 

11. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby č. 7012009-09 uzavřené dne 21. 1. 2009 – dopravce 

ARRIVA MORAVA a. s.  

12. Dohoda o narovnání – Vodafone Czech Republic a. s. 

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

14. Nabídka k odkoupení nemovitostí v obci Dvorce zapsaných na LV č. 448 (areál bývalého dřevoslohu).  

15. Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce pro rok 2018. 

16. Návrh na poskytnutí jednorázové finanční odměny členům Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce 

za výkon funkce v roce 2017. 

17. Informace starosty. 

18. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

19. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 398/2018 bylo přijato. 

 
399/2018   

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 12. 12. 2017. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 399/2018 bylo přijato. 

 



  

Stránka 2 z 4 

 

 

400/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2017 v rozsahu předložené a projednané 

důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 400/2018 bylo přijato. 
 

401/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až prosinec 2017 

podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 41.872.764,30 Kč, 

což je 95,27 % rozpočtu po změnách, a čerpané výdaje po konsolidaci 31.437.052,63 Kč, což je 92,82 % 

rozpočtu po změnách. Stav na běžných účtech ke konci vykazovaného období činil 32.331.076,78 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 401/2018 bylo přijato. 
 

402/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce vydává na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 12 

odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění zákona č. 183/2017 Sb., Obecně závaznou 

vyhlášku o regulaci provozování hazardních her. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 402/2018 bylo přijato. 
 

403/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,      

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o výkonu přenesené působnosti podle zákona          

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v rozsahu vymezeném ustanovením § 60     

odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, případně jiných právních 

předpisů, mezi městem Bruntál, se sídlem Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál, IČ 00295892 a obcí Dvorce,    

se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, a to s účinností od 1. 7. 2018, 

2. pověřuje starostu podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 403/2018 bylo přijato. 
 

404/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje výpověď veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti 

podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném ustanovením 

§ 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavřené dne 2. 7. 2011 mezi 

obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973 a obcí Bílčice, se sídlem Bílčice č. p. 61,    

793 68 Bílčice, IČ 00295868, a to ke dni 31. 3. 2018, s tříměsíční výpovědní lhůtou.   

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 404/2018 bylo přijato. 
 

405/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje výpověď veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti 

podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném ustanovením 

§ 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavřené dne 2. 7. 2011 mezi 

obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973 a obcí Křišťanovice, se sídlem Křišťanovice  

č. p. 92, 793 68 Křišťanovice, IČ 00296147, a to ke dni 31. 3. 2018, s tříměsíční výpovědní lhůtou.   

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 405/2018 bylo přijato. 
 

406/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 04/2017 Smlouvy o svozu odpadu uzavřené dne 15. 12. 2014, který uzavírají 

TS Bruntál, s.r.o., se sídlem Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČ 25823337, a Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, 

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 406/2018 bylo přijato. 



  

Stránka 3 z 4 

 

407/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby č. 7012009-09 uzavřené dne 21. 1. 

2009, který uzavírají ARRIVA MORAVA a.s., se sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ 25827405, jako dopravce, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, 

jako objednatel, 

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 407/2018 bylo přijato. 
 

408/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. projednalo návrh „Dohody o narovnání“ sporných práv a povinností mezi Obcí Dvorce a společností 

Vodafone Czech Republic a. s., který Obci Dvorce předložila společnost Vodafone Czech Republic a.s. dne 

26. 10. 2017, 

2. schvaluje uzavření Dohody o narovnání, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 

Dvorce, IČ 00295973, a Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00      

Praha 5, IČ 25788001, podle předloženého znění návrhu dohody, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této dohody o narovnání. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 408/2018 bylo přijato. 
 

409/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kterou uzavírají Obec Dvorce, 

se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako budoucí povinná, a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, jako budoucí oprávněná, za účelem zřízení 

věcného břemene, jehož obsahem bude právo budoucí oprávněné na pozemcích parc. č. 249/1, 250/3, 619/7 

a 2786/4 v k. ú. Dvorce u Bruntálu umístit zařízení distribuční soustavy – „kabelové vedení NN – 0,4kV, 

SS200, SV100, SV200“ (č. IV-12-8014303 Dvorce, p.č. 619/4, NNV, NNK), toto zařízení provozovat, 

opravovat a udržovat, a provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon 

těchto práv strpět, 

2. schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy č. IV-12-8014303 Dvorce, 

p.č. 619/4, NNV, NNK na pozemcích parc. č. 249/1, 250/3, 619/7 a 2786/4 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, kterou 

uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako budoucí povinná, a 

společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, jako 

budoucí oprávněná, 

3. zmocňuje starostu k podpisu těchto smluv. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 409/2018 bylo přijato. 
 

410/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí písemnou nabídku pana J. V. ze dne 18. 1. 2018, k odkoupení 

nemovitostí zapsaných na LV č. 448 v k. ú. Dvorce u Bruntálu (bývalý areál dřevovýroby). 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 410/2018 bylo přijato. 
 

411/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce pro rok 

2018 podle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 411/2018 bylo přijato. 
 

412/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. pověřuje Finanční výbor Zastupitelstva obce Dvorce provedením monitorovací kontroly hospodaření 

organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2017, 

2. ukládá Finančnímu výboru Zastupitelstva obce Dvorce provést tuto kontrolu v termínu do 30. 6. 2018. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 412/2018 bylo přijato. 



  

Stránka 4 z 4 

 

413/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje poskytnutí jednorázové finanční odměny paní Janě Ridlové ve výši 

1000,- Kč a paní Monice Zonové ve výši 1.000,- Kč za výkon funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva 

obce Dvorce v roce 2017. Odměna bude vyplacena s vyúčtováním mezd za měsíc únor 2018. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 413/2018 bylo přijato. 

 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


